价格，激励对象在股票期权第二个行权期进行行权不具有实际收益性，故均放弃

在股票期权第二个行权期行权。鉴于股票期权第二个行权期已结束，公司拟注销

其已获授但尚未行权的股票期权 161,637,520 股。公司本次拟合计注销股票期权

174,412,031 股。

本次注销股票期权事项已经公司第十一届董事会提名薪酬考核委员会第一

次会议、第十一届董事会第四次会议和第十一届监事会第二次会议审议通过，无

需提交公司股东大会审议。截至本独立财务顾问报告出具日，公司本次注销股票

期权事项已取得了必要的批准和授权，符合《管理办法》等相关法律法规及《2020

年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》的有关规定。

二、回购注销限制性股票

（一）本次回购注销部分限制性股票的原因及数量

19

根据本次激励计划，激励对象因辞职、退休而离职，激励对象已获授但尚未

解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司回购注销。

公司本次激励计划中王贺等 13 名原激励对象因个人原因离职、退休，已不

符合激励条件，公司拟回购注销其已获授但尚未解除限售的全部限制性股票共

1,599,477 股；10 名激励对象因绩效考核结果为 C，根据激励计划，标准系数为

0.5，公司拟回购注销其不符合解除限售的部分限制性股票共 653,362 股。公司本

次拟合计回购注销限制性股票 2,252,839 股，占总股本比例为 0.01%。

（二）本次回购限制性股票的资金来源

本次限制性股票回购所需资金均来源于公司自有资金。

（三）本次回购限制性股票的回购价格

根据本次激励计划，激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发

生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公司

股本总额或公司股票价格事项的，公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购价

格做相应的调整，调整如下：

P＝P0-V

其中：P0 为调整前的授予价格；V 为每股的派息额；P 为调整后的回购价

格。经派息调整后，P 仍须大于 1。若激励对象因获授的限制性股票而取得的现

金股利由公司代收的，应作为应付股利在限制性股票解除限售时向激励对象支付，

则尚未解除限售的限制性股票的回购价格不作调整。

依据上述规定及股东大会授权，公司限制性股票的回购价格调整为：P＝P0-

V=2.349-0.03=2.319 元/股。因此，本次回购注销限制性股票的回购价格为 2.319

元/股。

（四）本次回购注销后预计公司股权结构变动情况

本次回购注销限制性股票 2,252,839 股，按照截至 2024 年 12 月 31 日公司股

本结构进行测算，公司股本变动情况如下：

项目 本次变动前 本次增减变动 本次变动后

20

数量（股） 持股比例 数量（股） 数量（股） 持股比例

有限售条件股份 100,576,390 0.27% -2,252,839 98,323,551 0.26%

无限售条件股份 37,544,439,813 99.73% 0 37,544,439,813 99.74%

其中：A股 36,851,555,686 97.89% 0 36,851,555,686 97.90%

B股 692,884,127 1.84% 0 692,884,127 1.84%

股份总数 37,645,016,203 100% -2,252,839 37,642,763,364 100%

以上股本结构变动情况，以回购注销事项完成后中国证券登记结算有限公司

深圳分公司出具的股本结构表为准。

本次回购注销限制性股票事项已经公司第十一届董事会提名薪酬考核委员

会第一次会议、第十一届董事会第四次会议和第十一届监事会第二次会议审议通

过，尚需提交公司股东大会审议。截至本独立财务顾问报告出具日，公司本次回

购注销限制性股票事项已取得了现阶段必要的批准和授权，符合《管理办法》等

相关法律法规及《2020 年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》的有关规定。

21

第八章 独立财务顾问的核查意见

本独立财务顾问认为，截至独立财务顾问报告出具日，公司 2020 年股票期

权与限制性股票激励计划第三个解除限售期解除限售条件及第三个行权期行权

条件已经成就，且已经取得必要的批准和授权，符合《管理办法》、本次激励计

划的相关规定；公司本次行权和解除限售尚需按照《管理办法》《深圳证券交易

所上市公司自律监管指南第 1 号——业务办理》等相关法规规定在规定期限内进

行信息披露和向深圳证券交易所、中国结算深圳分公司办理相应后续手续；公司

本次注销股票期权及回购注销限制性股票事项已经履行了必要程序，符合《公司

法》《证券法》《管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第 1 号——

业务办理》等法律法规及《2020 年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》的